
1 
 

                                                                                     Z Á P I S 
z 5. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 29.1.2015 od 20 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

Přítomní členové zastupitelstva obce: Bc. Jiří Štěpánek, Iveta Kašparová, Drahuše Šmatolánová,  
Bc. Tomáš Veverka, Michal Šikl 
Omluveni: Marek Veselý, Ing. Tereza Švarcová, MUDr. Aleš Rybka, Michal Klimt 
Přítomní občané: 1 
 

 
1. Zahájení 
Zasedání zahájil starosta obce pan Jiří Štěpánek přivítáním přítomných a toto zasedání řídil. Konstatoval, 
že veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a pozvánka byla zveřejněna sedm 
dní na úřední desce. Přítomno je pět členů zastupitelstva obce, čili jednání  je usnášeníschopné. 
 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu   
Starosta obce navrhl určit zapisovatelkou paní Drahuši Šmatolánovou, ověřovateli zápisu paní Ivetu 
Kašparovou a pana Bc. Tomáše Veverku. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
3. Schválení programu 
Starosta obce seznámil přítomné se zněním programu.  
Navržený program:  

1. Zahájení  

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3. Schválení programu  

4. Projednávání a schvalování Změny územního plánu č.1  

5. Žádosti, připomínky, různé  

6. Diskuze  

7. Závěr 

 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesením č. 2 zastupitelstvo obce Kratonohy schválilo navržený program. 

 
4. Projednávání a schvalování Změny územního plánu č.1 

Starosta obce seznámil přítomné se schválením Změny územního plánu č. 1 a nechal o něm hlasovat. 
Návrh na usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje vyhodnocení výsledků projednání 
Změny č.1 Územního plánu obce Kratonohy, zpracované pořizovatelem v souladu s § 53 odst. 4 a 5 
stavebního zákona (mj. i vyhodnocení připomínek, viz příloha „Vypořádání připomínek uplatněných 
k návrhu Z1 ÚPO Kratonohy“). 
Zároveň zastupitelstvo obce Kratonohy rozhoduje o vydání Změny č.1 Územního plánu obce 
Kratonohy formou opatření obecné povahy, podle § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, za použití  
§ 43 odst. 4 a § 55, resp. § 54 odst. 2 stavebního zákona, a dále § 16 vyhlášky č. 500/2006 Sb.,  
o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 



2 
 

plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů, § 171 a následujících správního řádu - ve spojení 
s ustanovením § 188 odst. 3 stavebního zákona. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 3 bylo přijato. 
     
5. Žádosti, připomínky, různé 

Žádost manželů Opřátkových č.j. Z-1/2015 ze dne 6.1.2015 o navrácení kupní ceny pozemku 
parc. č. 435/95  v k.ú. Kratonohy přečetl starosta obce a nechal o ni hlasovat. 
Návrh na usnesení č. 4:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navrácení celé kupní ceny 
pozemku bez provize realitní kanceláři manželům Opřátkovým za pozemek parc. č. 435/95 
v k.ú. Kratonohy označený v geometrickém plánu společnosti GEOTON Praha s.r.o. ze dne 
16.10.2013, č. 309-304/2013. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 4 bylo přijato. 

 
Se žádostí pana Pavla Smetany č.j. Z-2/2015 ze dne 28.1.2015 o prodej pozemku parc. č. 435/94 
v k.ú. Kratonohy seznámil přítomné starosta obce a nechal o ni hlasovat. 
Návrh na usnesení č. 5:  Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje prodej pozemkové parcely 
p.č. 435/94 v k.ú. Kratonohy označené v přiloženém geometrickém plánu společnosti GEOTON 
Praha s.r.o. za cenu 550,- Kč za 1 m² tedy 545.600,- Kč celkem panu Pavlu Smetanovi, bytem 
Suchá 42, 503 15 Nechanice.  K ceně bude přičten poplatek za připojení elektrické energie, 
stanovený firmou ČEZ a.s.  
Zároveň zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostu Jiřího Štěpánka podpisem kupní 
smlouvy vypracované JUDr. Petrem Wildtem na koupi zmíněného pozemku, kde jsou mimo 
jiné zakotveny podmínky – kolaudace stavby rodinného domu do 5 let a přihlášení trvalého 
bydliště nejen kupujícího na území obce Kratonohy ale i všech osob, které s ním budou žít  
ve společné domácnosti. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 5 bylo přijato. 

 
Místostarostka obce předložila žádost  ohledně podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene – 
písník, přeložka VN a to na základě žádosti čj. 75/2012 týkající se smlouvy o budoucí smlouvě  
o zřízení věcného břemene schválené na 5. veřejném zasedání ZO ze dne 14.2.2012 usnesením č. 
12, kterým zastupitelstvo obce schválilo umístění a povolení stavby včetně uzavření smlouvy  
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – stavba Obědovice písník – přeložka VN 475, 
investor ČEZ Distribuce a.s. Děčín č. stavby ČEZ: EP-12-2000907 k. ú. Kratonohy. 
Návrh na usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostu obce Jiřího Štěpánka 
podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene č. EP-12-20000907/VB/03 Obědovice, písník - 
přeložka VN 475 se společností GEOŠRAFO s.r.o., IČ 64793036 se sídlem Hradec Králové, 
Zemědělská 1091/3b, 500 03. 
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 
Místostarostka obce Iveta Kašparová navrhla hlasovat o návrhu na prominutí dluhu panu 

Miroslavu Zobinovi, bytem 503 24 Kratonohy 69, který všichni zastupitelé obce projednali  

na poradě.  

Návrh na usnesení č.7: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje prominutí dluhu panu 

Miroslavu Zobinovi, bytem 503 24 Kratonohy 69, ve výši 43.900,- Kč, podle zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), § 85, písm.f.  O tuto částku bude panu M. Zobinovi snížen dluh  

na nájmu. 

Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 7 bylo přijato. 



3 
 

 
Se žádostí č. j. 43/2015 ze dne 26.1.2015 o projednání připojení se k mezinárodní kampani 
“Vlajka pro Tibet” seznámila paní Iveta Kašparová. Po společné debatě se zastupitelé shodli  
na nezapojení se do této kampaně.  
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy nesouhlasí se zapojením do mezinárodní 
kampaně “Vlajka pro Tibet”.  
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 8 bylo přijato.  
 
Místostarostka navrhla upravit usnesení č. 16 z 18. veřejného zasedání ZO ze dne 7.3.2013 
týkající se poskytování darů při akci vítání občánků obce tak, že peněžitý dar bude poskytován 
jako nepeněžitý dar.  
Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje úpravu pravidel pro poskytování 
darů v rámci kulturních a společenských akcí tak, že se mění znění pravidel v části : a) vítání 
občánků – bude poskytován nepeněžitý dar celkem pro jedno dítě do maximální výše 1.000,- 
Kč a to všem novým občánkům obce s trvalým pobytem v naší obci.  
Výsledek hlasování: Pro 5, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

6.  Diskuze 

 

 Místostarostka obce seznámila přítomné s tím, že jako každý rok i v letošním roce žádá obec 

Úřad práce o poskytnutí příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 

prospěšných prací  

 

 Paní Drahuše Šmatolánová informovala o Tříkrálové sbírce konané dne 10.1.2015 v Kratonohách 

a na Michnovce. Bylo celkem vybráno a předáno Oblastní charitě Hradec Králové 11.205,- Kč,  

od které obdržela obec děkovný dopis. 
 

 

7. Závěr 

Zasedání ukončil starosta obce ve 20,20 hodin.  Poděkoval všem přítomným za účast a popřál hezký 
večer. 
 

Zápis vyhotoven dne 3.2.2015. 

Podpisy: 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

                                       …………………………………  dne ……………. 

Starosta………..……………………..………………….    dne …………… 


